ПРОЕКТ
Договора

уступки права требования (цессии)

г. Санкт-Петербург________________________________________ ______________ 20 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Петербургская Лизинговая Компания»
(191040, г. Санкт-Петербург, Литовский проспект, д. 75-77, лит. Б, пом. 16-Н; ОГРН
1027810233681, ИНН 7826678748, КПП 784001001), именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице
конкурсного управляющего Замарацкой Елены Александровны, действующего на основании
решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 13.02.2015
по делу № А56-71580/2014 и определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области от 10.03.2017 по делу № А56-71580/2014, с одной стороны, и
_______________________________________ «____________________ » («___», ОГРН
 , Местонахождение  , г.  ,  , д.  , ИНН  , КПП ____ ),
именуемое далее «Цессионарий», в лице ___________  гражданина________________
_____________ (__________19__года рождения, место рождения город______ , ________пол,
паспорт _______     , выданный   «_» _________ 20 года,
зарегистрированный по адресу: г._______,  ),
действующего на основании________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые
«Стороны» заключили настоящий Договор (Далее - Договор) о нижеследующем:

Настоящий договор заключен по результатам торгов, проведенных «___» _
Организатором торгов   на основании_________________________
Сообщение о проведении торгов по продаже имущества опубликовано в _

«__ » ___________20__г. № , а также в ________________от_«__ » ________
Протокол о результатах проведения торгов № от «___» _________ 20_г.

1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования Цедента к

Наличие передаваемого Права требования подтверждается:

2. Цена уступаемого в соответствии с п. 1. настоящего Договора требования составляет
_______________(____________________________) руб., НДС не облагается.

3. Цессионарию также передаются все связанные с суммой основной задолженности
права, в том числе права (требования) по начисленным процентам, неустойкам и прочим
платам. Цессионарий становится правопреемником Цедента в любых отношениях, связанных с
передаваемым правом требования.

4. В соответствии с пунктом 2 статьи 140 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве)» переход права требования осуществляется только после
его полной оплаты.

5. Цессионарий обязуется в течение 30 календарных дней с момента заключения
Договора оплатить Цеденту цену, определенную п. 2 Договора, за вычетом задатка, внесенного
Цессионарием на расчетный счет ООО «Петербургская Лизинговая Компания» (ОГРН
1027810233681, ИНН/КПП 7826678748/784001001, р/с № 40701810455080000047 в Северо-
Западный Банк ПАО Сбербанк, БИК 044030653, к/с 30101810500000000653) в соответствии с
Договором о задатке №____________от . .20 / платёжным поручением №_____________ от
 . .20 в размере____________(____________________________ ) руб.

6. Стороны договорились, что права требования перейдут к Цессионарию в момент
поступления оплаты на счет Цедента без подписания каких-либо дополнительных соглашений
и актов.

7. Цедент обязан передать Цессионарию в десятидневный срок после оплаты все
имеющиеся у него документы, удостоверяющие права требования. Цедент обязан в тот же срок
направить в адрес Должника уведомление о произошедшей уступке права требования.

г.

20
от
г.

8. Срок для уплаты денежных средств за уступаемые права требования устанавливается в
соответствии с пунктом 2 статьи 140 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» - не позднее чем через тридцать дней с даты заключения
настоящего Договора.

9. В случае просрочки Цессионарием срока оплаты по сравнению с установленным
Договором, Цедент имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в
одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Цессионарию
возвращаются все денежные средства, полученные от него в счет оплаты настоящего Договора
за исключением ранее оплаченного задатка, перечисленного Цессионарием для участия в
торгах.

10. Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами.
11. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с

настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных
Цессионарию требований.

12. Все споры, возникающие в процессе исполнения Договора или в связи с ним, которые
не могут быть разрешены Сторонами путем переговоров, подлежат разрешению в
установленном законом порядке.

13. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из сторон.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Цедент:
ООО «Петербургская Лизинговая
Компания»
ОГРН 1027810233681,
ИНН 7826678748, КПП 784001001
Юридический адрес: 191040, г. Санкт-
Петербург, Литовский проспект, д. 75-77,
лит. Б, пом. 16-Н
Почтовый адрес: 195256, г. Санкт-
Петербург, а/я 84
р/с № 40701810455080000047
в Северо-Западный Банк ПАО Сбербанк
к/с 30101810500000000653,
БИК 044030653

Цессионарий:

ИНН_________ , КПП

Юр.адрес: , г.

Почт.адрес: , Г . ?

р/с

в « »  Г.

к/с , БИК

Конкурсный управляющий

/Замарацкая Е.А./
М.п. М.п.

Дата подписания «_____ »_______ 20_